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har det ærede Medlem overhørt, at jeg slet 
ikke har opfundet denne Valgmaade, som her 
er foreslaaet; kan det ærede Medlem ikke 
forstaa den, er jeg overbevist om, at han 
ikke har gjort sig den Uleilighed at sætte 
sig ind i Sagen. Jeg er vis paa, at det 
ærede Medlem har ikke set efter de Sidetal, 
som jeg har eiteret i Bemærkningerne i 
Slutningen af Lovforslaget; havde det 
ærede Medlem gjenuemlæst det, havde han 
ganske vist faaet et andet Syn paa 
Sagen. Naar det udtrykkelig er bestemt, at 
der kun skal være to Partier, er det sket for 
at imødekomme en Jndvending fra Mod- 
standere af Forholdstalsvalgmaaden, at ved 
den bliver Partierne udsmiildrede, ,,l홢ami홢 
sttement des peirtissii som det kaldes, ar- 
tiernes Hensmuldring, saaledes at der intet 
fast Flertal kan danne sig. Denne Jnd- 
vending fra Modstandernes Side erkjender« 
jeg for berettiget. Der bør i enhver lov- 
givende Forsamling være et fast Flertal, som 
Regjeringen kan slutte sig til; naar en faa- 
dan Forsamling opløser sig i lutter Min- 
dretal, er det ikke muligt at føre det Mindste 
igjennem. Netop for at øve en samlet Jnd- 
flydelse har jeg baade her og i et Forslag 
til Forretningsordenen som vi komme til 
om et Par  Dage, foreslaaet, at man skulde 
være tvungen til at indordne sig i to Par- 
tier, men indenfor disse Partier hgve den 
største Frihed til at ordne sig i Grupper. 
Det er et politisk Stiørgsmaal, der kræves 
da ikke nogen Opstilling af Kandidatlister 
ved Valgene, det er iniødekommende i den 
Henseende. Men jeg har ikke det Mindste 
imod, hvis man hellere vil gaa den anden 
Bei, saa kan der ogsaa indrommes flere Par- 
tier. Men det ærede Medlem for Frede- 
riksborg Amts 4de Valgkreds (Holch) gik ud 
fra en Forudsætning, som er mod Virkelig- 
heden, nemli at der kunde være flere Par- 
tier. Det an der aldeles ikke være efter 
dette Lovforslag i saa Fald maa det om- 
ordnes. Disse Partimøder, mente han, 
maatte kræve en særlig Lovgivning, og han 
kom med mange Bemærkninger, som kunne 
se meget morsomme ud, det vil sige, naar 
man ser bort fra Virkeligheden. Det her 
Foreslaaede kan praktisk foregaa, det fore- 
gaar hver eneste Gang der er Landsthinas-i 
valg, saa møde jo Valgmaendene sammen 
forud og opstille hver sin Kandidat ved Ud- 
fyldningsvalget Jeg har i den Henseende 
ikke foreslaaet Andet end, hvad der foregaar 
hver Gang, vi have nyt Landsthingsvalg 
Det cerede Medlem forudsatte blandt andre 
morsomme Ting, at de Allesammens gav 
blank op, og mente, at dette blandt Andet 
skulde være knusende for dette Lovforslag. 

) Men det knuser jo et hvilketsomhelst Lovfor- 
s flag. om Valg; man kan jo altid. forudsætte, 
at der Ingen er, der stemmer, men at Alle 
gaa blank op. Ja, stort bedre vare ikke de 

fleste af de Jndvendinger, som det ærede 
Medlem for Frederiksborg Amts 4de Valg- 
kreds kom med. Derimo var der der en 
Jndvending, som synes at have nogen Væ t, 
men -som jeg godt ckjendte iForveiem nem ig 
at Partierne jo kunne forandre sig i Løbet 
af. 8Aar. Jeg har sagt: Regjeringens Mod- 
standere og Regjeringens Medkjoempere fordi 
jeg forudsætter, at der altid maa være en 
Regjering, og fordi man kan kræve af hver 
politisk Person, at han skal være klar over, 
om han i de store vigtige parlamentarifle 
Spørgsmaal vil støtte» eller modarbeide Re- 
gjeringen Jeg tror derfor, at der altid kan 
deles paa den Maade, og se vi tilbage paa 
vort politiske Liv lige fra 1848 indtil 1888, 
altsaa gjennem 40 Aar, saa har der ikke 
været en eneste-Gang, uden at man har 
kunnet sige om dem, der attraaede Valg, at 
de enten hørte nærmest til Regjeringens 
Medkjæmpere eller dens Modstandere, saale- 
des at Lovforslaget i den Henseende ikke 
vilde have beredt nogen Vanskelighed. Der- « 
imod vil  jeg indrømme» den ærede Jnden- 
rigsminister, hvad jeg iøvrigt aldeles ikke 
har overset, at man kan gaa en anden Bei 
end den her foreslaaede og opnaa det Samme, 
nemlig at indføre Siippleantvalg ved Valg 
afjLandsthinasnicend, altsaa ved de alminde- 
lige Valg. Vel kan man sige: Suppleanterne 
kunne slippe op, og saa maa man dog fore- 
tage nye Udsyldningsvalg Suppleanterne 
kunne ogsaa undslaa sig ved at modtage 
Valg, saaledes at det kunde være godt at 
havelldfyldningsvalget i Reserve. Men 
jeg indrømmer, at den anden Løsning er 
bedre, men den er mere radikal, og det er 
Grunden til, at jeg ikke har turdet foreslaa 
den strax. Jeg har derfor troet; at dette 
kunde være et passende Overgangsforslag 
som vilde føre til det Andet, saaledes at 
man ved en Revision af Valgloven kunde 
bestemme, at Landsthingsmændene alle skulde 
vælges paa den Maade, jeg her har fore- 
slaaet, og at Fordelingen skulde foregaa 
saaledes, som det staar her i Beniærkningerne. 
Med Hensyn til Fordelingen glemte jeg "en 
Bemærkning til det ærede Me lem for Fre- 
deriksborg Amts 4de Valgkreds. Han be- 
klagede den ærede Jndenrigsminister, der 
nærmere skulde give trykt Veiledning til 
Brug ved Valgene. Men han har overset, 
at der kun er Tale om Fordelingsmaadem 
og den antager jeg, at der er en saa almin- 
delig Enighed om blandt Alle, der forstaa 
sig paa det, at der kun kan være Tale om 


